[image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                   № 1466                                                     с. Ванавара
внеочередная 12 сессия
«11» августа 2023 г.

О передаче Контрольно-счётной палате Эвенкийского муниципального района полномочий контрольно-счётного органа села Ванавара, входящего в состав Эвенкийского муниципального района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 23.06.2023 № 5-2167-9 «Об утверждении Порядка заключения соглашений представительными органами сельских поселений, входящих в состав Эвенкийского муниципального района, с Эвенкийским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетной палате Эвенкийского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», на основании статьи 25 Устава села Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетной палате Эвенкийского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа села Ванавара по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок с 1 января 2024 года до 31 декабря 2024 года.
2. Поручить председателю Ванаварского сельского Совета депутатов (Р. В. Ёлкину) заключить соглашение  о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между Ванаварским сельским Советом депутатов и Эвенкийским районным Советом депутатов в срок до 10 октября 2023 года.
3. Главе села Ванавара  (А.А. Зарубину) обеспечить предоставление из бюджета села Ванавара районному бюджету межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.
[bookmark: _GoBack]4. Решение  вступает в силу со дня опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Председатель Совета депутатов                                                            Р.В. Ёлкин

Глава села Ванавара                                                                           А.А. Зарубин

image1.jpeg